Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

  детский сад «Солнышко» п. Пинчуга
Приказ

	№
	1
	от
	5.01.2015г.

об определении программ дошкольного образования в ДОУ.

В целях программно-методического обеспечения воспитательно-образовательного процесса в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

для обучения и воспитания детей применять следующие программы 1.Основная:

- М.А.Васильева, В.В.Гербова, Т.С. Комарова «Программа воспитания и обучения в детском саду»;

Для реализации образовательных областей «Здоровье» и «Физическая культура»

Степаненкова Э.Я. Методика физического воспитания

Пензулаева Л.И. «Оздоровительная гимнастика для детей 3-7лет»

Пензулаева Л.И. Физкультурные занятия в детском саду. (по возрастам)

Новикова И.М. «Формирование представлений о здоровом образе жизни у дошкольников»

Для реализации образовательной области «Социализация»

Губанова Н.Ф. Игровая деятельность в детском саду (по возрастам)

Петрова В.И, Стульник Т.Д. «Этические беседы с детьми 4-7 лет»

Для реализации образовательной области «Труд»

Куцакова Л.В. «Конструирование и ручной труд в детском саду»

Для реализации образовательной области «Познание»

ФЭМП И.А.Помораева- В.А.Позина «Формирование Элементарных математических представлений».

   Помараева И.А.  Занятия по формированию элементарных математических представлений. (по возрастам). Рабочие тетради для детей Денисова Д «Математика для малышей» (по возрастам). В коррекционных группах комплекты КРО  методика * рабочие тетради Морозова И.А., Пушкарева М.А.«Развитие формированию элементарных математических представлений»(по возрастам).

Комплекты Новиковой В.П. Математика в детском саду.

Продуктивная деятельность Веракса Н.Е Веракса А.Н. «Проектная деятельность дошкольников»

Куцакова Л.В. «Занятия по конструированию  из строительного материала» (по возрастам)

Формирование целостной картины мира

Дыбина О.В. Занятия по ознакомлению с окружающим миром. ( по возрастам),

Саулина Т.Ф. «Три сигнала светофора»
Соломенникова О.А. «Экологическое воспитание в детском саду»

Николаева С.Н. «Методика экологического воспитания в детском саду».

Алешина Н.В. Ознакомление дошкольников с окружающим и социальной
действительностью.

Для реализации образовательной области «Коммуникация» и «Чтение художественной литературы»

Гербова В.В. Развитие речи в детском  саду. (по возрастам).

Рабочие тетради Денисова Д. (по возрастам)

Гербова В.В. Приобщение детей к художественной  литературе

Гербова В.В. Книга для чтения в детском саду и дома /хрестоматия по возрастам.

Для реализации образовательных областей «Художественное творчество» и «Музыка»

Комарова Т.С., Антонова А.В., Зацепина М,Б

Т.С.Комарова Занятия по изобразительной деятельности.(по возрастам)

И.А.Лыкова «Изобразительная деятельность в детском саду»(по возрастам)

Зацепина М.Б., «Музыкальное воспитание в детском саду»

Г.С. Швайко «Занятия по изобразительной деятельности в детском саду»
Радынова О.П. Музыкальные шедевры

Соломенникова О.А., «Радость творчества»

	Заведующая д/с                   _________    Л.Е.Веселова